
UCHWAŁA NR LXIII/388/2023 
RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Miejskiej Bartoszyce na rok 2023 
„Teleopieka dla Seniora”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 1 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 1981, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127), 
Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Program Osłonowy Gminy Miejskiej Bartoszyce na rok 2023 „Teleopieka dla Seniora”, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Stanisław Dubicki 
 

Id: 22FE2779-C631-4415-B933-DF89DD20AA4B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/388/2023 

Rady Miasta Bartoszyce 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Program Osłonowy Gminy Miejskiej Bartoszyce na rok 2023 

„Teleopieka dla Seniora” 

§ 1.  

Program Osłonowy „Teleopieka dla Seniora” jest elementem polityki społecznej, realizowanej przez Gminę 
Miejską Bartoszyce, mającym na celu poprawę bezpieczeństwa oraz zwiększenie możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

§ 2.  

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Programie - należy przez to rozumieć Program Osłonowy Gminy Miejskiej Bartoszyce  
na rok 2023 „Teleopieka dla Seniora”; 

2. Teleopiece - należy przez to rozumieć rodzaj „opieki na odległość” (realizowanej za pomocą „opaski 
bezpieczeństwa”), która jest nowoczesną formą sprawowania opieki i monitorowania osób starszych, chorych, po 
przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, które czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. Teleopieka pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub 
życia seniora - zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji 
wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania; 

3. Mieszkańcu - należy przez to rozumieć mieszkańca Gminy Miejskiej Bartoszyce; 

4. „opasce bezpieczeństwa” - należy przez to rozumieć proste w obsłudze dla osób starszych urządzenie, które 
w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia umożliwia wciśnięcie guzika alarmowego i połączenie się ze 
stale gotowym do interwencji centrum obsługi. Opaska będzie wyposażona w wybrane z następujących funkcji: 

4.1.przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS, 

4.2.detektor upadku, 

4.3.czujnik zdjęcia opaski, 

4.4.lokalizator GPS, 

4.5.funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

4.6.funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja); 

4.7.funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi opiekuńcze 
lub pomoc sąsiedzką. 

5. Podmiocie - należy przez to rozumieć podmiot, z którym Gmina Miejska Bartoszyce nawiąże współpracę na 
świadczenie usługi, polegającej na zapewnieniu działania całodobowego centrum realizującego zdalnie obsługę 
teleopieki, w ramach której umożliwione będzie dokonywanie zgłoszeń alarmowych, inicjowanych za pomocą 
„opaski bezpieczeństwa”, polegających na wzywaniu i koordynowaniu koniecznej pomocy. 

§ 3.  

Celem Programu jest w szczególności: 

1. usprawnienie systemu opieki poprzez zwiększenie szans niesienia skutecznej i szybkiej pomocy 
w sytuacjach nagłych, poprzez zapewnienie najbardziej potrzebującym mieszkańcom bezpłatnego dostępu do 
teleopieki; 

Id: 22FE2779-C631-4415-B933-DF89DD20AA4B. Uchwalony Strona 1



2. poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 
osób starszych poprzez dostęp do „opieki na odległość”; 

3. wsparcie opiekunów i członków rodzin w opiece nad osobami starszymi, wymagającymi pomocy 
w codziennym funkcjonowaniu. 

§ 4.  

1. Do Programu przystąpić może każdy Mieszkaniec, który ukończył 65. rok życia, 
pod warunkiem: 

1.1.złożenia wniosku wraz z załącznikami; 

1.2.zapoznania się z Regulaminem świadczenia usługi i złożenia oświadczeń o jego akceptacji. 

2. Gmina Miejska Bartoszyce zaopatrzy nieodpłatnie w „opaskę bezpieczeństwa” Mieszkańca, który ukończył 
65. rok życia i ma problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzącego samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkającego z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić mu wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym jego potrzebom. 

3. Zaopatrzenie w „opaskę bezpieczeństwa” Mieszkańca, który spełnia warunki przewidziane w ust. 2, nastąpi 
na podstawie umowy użyczenia zawartej z Gminą Miejską Bartoszyce. Termin zaopatrzenia uzależniony jest od 
kolejności złożenia wniosków i dostępności „opaski bezpieczeństwa”. 

4. W imieniu Mieszkańca złożenie wniosku o przystąpienie do Programu albo podpisanie umowy, o której 
mowa w ust. 4, może nastąpić przez pełnomocnika, opiekuna prawnego lub kuratora legitymującego się pisemną 
zgodą Mieszkańca na dokonanie danej czynności. 

§ 5.  

Administratorem danych osobowych Mieszkańców, które zostały pozyskane dla celów realizacji Programu, 
będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach. 

Id: 22FE2779-C631-4415-B933-DF89DD20AA4B. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5


